Tertio, verus mos erat illius primitivæ Ecclesiæ, quo Christianus permittebatur Eucharistiam propriis manibus acceptam vel in Ecclesia statim sumere, aut illam domum asportare, sumptuoseque in aliud tempus opportum diffondere: illud tamen erat discriminis inter viros, ac feminas, quod illi nudæ manu Eucharistiam tangere erat permisum; his vero prohibitum erat manu nudæ, sed in teamine nitido utebantur, quod *Dominical* vocabatur; ut in Conc. Antiochenensi expressè legitur *Can. 36. & 39.*

Baronius. Ritus verò iste Eucharistiam propria manu domum asportandi (telle Baronii *Tom. primo Anno Christi 17. c. 149.*) ideo fuit potissimum introductus, quia cum olim minus licet ad sacras synaxes tempore persecutionis, Christianos in unum coire, ut qui quotidie de vita perrichtarentur, quocidic Eucharistiam sumerent, (secundum quod ait Cyprianus Epif. 56. Considerantes se quotidie calicem sanguinem Christi bibere, ut possint & ipsi propter Christum sanguinem fundere) ideo fuit concessum, ut cum in Ecclesia, vel aliis locis abditi Missæ peragerentur, Fideles non solum ibi communicarent, sed Eucharistæ particulas à Sacerdote acceptas domum ferendas sumerent, quas reverenter affervatas singulis diebus summo mane jejunii participabant.

Tertull. Plura sunt de hujusmodi consuetudine Patrum testimonia. Eam docent Tertull. *lib. 2. ad uxorem* **Cyprin.** *cap. 3. S. Cyprian lib. de Spectaculo & lib. de bono patienti.* Greg. Nazianz. *Oratione in funere Gorgoniae D. Basil.* in *Epif. ad Caesariam Patriam, Hieron. Basilius Magnus Hieron. August. ser. 2. 52. & alii Patres apud Baronium Tom. primo anno Christi 17. à cap. 2. 48. & Bellarim. tertio Tom. de Sacram. lib. 4. cap. 4. & Augustin.* alijque graves Auctores scribentes de Eucharistia, Sacramento. Hæc autem consuetudo, teste Baronio, cum communis fuerit & Orientali & Occidental Ecclesiæ, in Occidental usque ad Conc. Caesaraugustanum perduravit, in quo *Can. 3. in Hispania* hæc consuetudo abrogata fuit. In eo enim *Canone* legitur, Eucharistæ gratiam, si quis probatur, acceptam non consummisse in Ecclesia, anathema sit in perpetuum. In Orientali vero Ecclesia etiam post dicta tempora adhuc ejusmodi consuetudinem viguisse, plura exempla de-

clarant, quæ in *Prato spirituali* habentur descripta.

Quarto, in itinere etiam secum Eucharistiam ferre aliquando concecum fuisse (tanquam enim erat tunc Christi Fidei ium pietas) S. Ambros. in *Oratio funeralis fratris* iuri scribit, ubi de Satyro fratre agens, id manifestè significat: Testatur id ipsum Gregor. *Dialog. lib. 3. cap. 25.* de Maximiano *S. Gregor. Episcopo Siracuse,* & ejus focus Eucharistiam secum portantibus, dum mare Adriaticum navigarent. Eam quidem consuetudinem apud Ecclesiam Orientalem alicubi etiam viguisse temporibus. *Alessandro Pape* tertii. *Acta sacerdoti Laurentij Episc. Dublineis* in vita ej. idem sancti Laurentii Episcopi *cap. 8.* apud *Surius Tom. 6. die 14. Novembre*, testantur: in quibus haec leguntur: *Quatuor Sacerdotes cum magna turba bonorum, transire compuerunt, qui Eucharistiam (sic ut tunc mortuus erat pluribus) secum pro tutu riatico, ac seculo ducere itineris publicè deferabant.* Hacibi.